
BR.0012.6.5.2025 

 

Protokół Nr 15/2025 
 posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej 

z dnia 26 maja 2025 r. 

1. OTWARCIE OBRAD I STWIERDZENIE QUORUM 

Posiedzenie Komisji Edukacji Publicznej otworzył Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Szwed  
i stwierdził quorum. Podczas posiedzenia obecni byli Członkowie Komisji Edukacji Publicznej zgodnie 
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz: 

− Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski, 

− Wojciech Pogan – Wicestarosta, 

− Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu, 

− Beata Kwatera – Dyrektor Wydziału Edukacji Publicznej, 

− Grzegorz Szczepański – Kierownik Biura Inwestycji i Remontów 

− Miłosz Mleczek – Zastępca Kierownika Biura Strategii i Rozwoju 

− Krzysztof Gębala – Radny Rady Powiatu w Krakowie 

2. ZAPOZNANIE Z PORZĄDKIEM OBRAD 

Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Bartłomiej Szwed przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum 

2. Zapoznanie z porządkiem obrad 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia 

4. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego za 2024 rok. 

5. Zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za rok 2024. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Krakowskiego na rok 2025.r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Krakowskiego na lata 2025 – 2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie 
z dnia 30 grudnia 2024 r. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Krakowskiego prowadzonych przez inne 
organy prowadzące. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy 
wirtualnej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy 



 

 

  
  

2 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 15/2025 

wirtualnej w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Skale. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy 
wirtualnej w Zespole Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Skawinie. 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze strzelnicy 
wirtualnej w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Czernichowie. 

13. Sprawy bieżące 

14. Zamknięcie obrad 

Nie było uwag do przedstawionego porządku obrad. 

3. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU POPRZEDNIEGO POSIEDZENIA 

Katarzyna Stadnik zgłosiła uwagę do protokołu, prosząc o usunięcie z punktu 9 jednego zdania z jej 
wypowiedzi, dotyczącego protokołu z kontroli. 

Arkadiusz Wrzoszczyk prosił o usunięcie z końcowej wypowiedzi Agnieszki Zybek, znajdującej się w 
punkcie 9 słowa „lekcje”. 

Bartłomiej Szwed ogłosił 5 minutową przerwę. Po przerwie wznowił obrady . Przedstawił protokół z 
naniesionymi poprawkami zgłoszonymi przez radnych i zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za – przyjęła protokół poprzedniego posiedzenia poprawkami. 

4. ZAPOZNANIE ZE SPRAWOZDANIEM Z WYKONANIA BUDŻETU POWIATU KRAKOWSKIEGO ZA 2024 ROK. 

Edyta Jaśnikowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego za 2024 
rok. 

Nie było pytań do przedstawionego sprawozdania. 

Bartłomiej Szwed zaproponował, aby Edyta Jaśnikowska omówiła od razu wszystkie projekty uchwał 
dotyczące budżetu, czyli punkty 6 i 7 porządku obrad, a dopiero potem zostanie przedstawiony punkt 
5 porządku obrad, czyli zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za rok 2024. 

Radni wyrazili aprobatę dla tej propozycji. 

6 ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU I ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA ROK 2025ROK. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 



 

 

  
  

Komisja Edukacji Publicznej 
Protokół nr 15/2025 

3 

7. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU KRAKOWSKIEGO NA LATA 2025 – 2030 PRZYJĘTEJ UCHWAŁĄ NR IX/84/2024 RADY 

POWIATU W KRAKOWIE Z DNIA 30 GRUDNIA 2024 R. 

Edyta Jaśnikowska omówiła projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

5. ZAOPINIOWANIE RAPORTU O STANIE POWIATU ZA ROK 2024. 

Raport o stanie Powiatu Krakowskiego za 2024 rok przedstawił Wicestarosta, Wojciech Pogan. 
Powiedział, że na terenie powiatu krakowskiego działa 9 jednostek oświatowych, wskazując liczbę 
uczęszczających do nich uczniów. Powiedział, że szkoły powiatowe konkurują ze szkołami Miasta 
Krakowa, ale są postrzegane jako atrakcyjne, ponieważ posiadają bardzo ciekawą ofertę edukacyjną, 
połączoną z bardzo dobrą infrastrukturą. Zwrócił uwagę na 100 procentową zdawalność egzaminów 
maturalnych w Liceum Ogólnokształcącym w Krzeszowicach. Dodał, że pod względem edukacyjnym 
szkoła w Czernichowie odstaje od pozostałych szkół powiatowych Dodał, że trzeba poczekać na 
wyniki tegorocznych matur. 

Agnieszka Pyla zapytała, o ilość uczniów przystępujących do egzaminu maturalnego  
w poszczególnych szkołach. 

Beata Kwatera odpowiedziała, że liczba tegorocznych maturzystów ogółem wyniosła 399 na 462 
absolwentów, co stanowi 86% uczniów. W bieżącym roku w Zespole Szkół RCKU w Czernichowie do 
matury przystąpiło 81% absolwentów, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Giebułtowie - 39%,  
w Liceum Ogólnokształcącym w Krzeszowicach - 100%, w Liceum Ogólnokształcącym w Skawinie - 
96%, w Liceum Ogólnokształcącym w Skale - 53 %, w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Skale 
- 88%, w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Krzeszowicach - 82%,  a w Zespole Szkół Techniczno-
Ekonomicznych w Skawinie - 85%. Dodatkowo część uczniów poprawiała zeszłoroczna maturę. 

Komisja rozmawiała o niskich wynikach w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Giebułtowie. 

Adam Ślusarczyk zapytał, czy znane są powody, przez które uczniowie nie przystąpili do matury. 

Beata Kwatera odpowiedziała, że wynika to faktu, że 3 uczniów nie ukończyło szkoły i będą mieli 
egzaminy poprawkowe, 7 osób złożyło deklarację, pozostali nie wykazali woli przystąpienia do matury. 

Adam Ślusarczyk powiedział, że przeprowadzone zostały rozmowy z dyrektorami szkół odnośnie 
tego, jak szkoła powinna postrzegać i zachęcać uczniów, żeby przystępowali do egzaminu 
maturalnego. 

Wojciech Pogan stwierdził, że przeprowadzona była rozmowa dyrektora z uczniami,  
ale władze Powiatu nie mogą zmusić uczniów do zdawania matury. 

Agnieszka Pyla zwróciła uwagę na stosunek liczby uczniów, którzy nie przystąpili do matury w tej 
szkole - 7 osób na 18 osobową klasę. 

Tadeusz Nabagło powiedział, że uczniowie z Ukrainy uczęszczający do szkoły w Giebułtowie nie chcą 



 

 

  
  

4 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 15/2025 

zdawać matury. Dodatkowo niektórzy uczniowie nagle odchodzą z internatu. Powiedział, że szkoła w 
Giebułtowie ma swoją specyfikę. Podsumował, że 39% uczniów, którzy przystąpili do egzaminu, to 
jest w przypadku tej szkoły dużo.  

Nie było więcej pytań. 

Komisja -  4 głosami za, 2 wstrzymującymi się i 1 przeciw - pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie 
Powiatu Krakowskiego za 2024 rok. 

8. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA PLANU SIECI PUBLICZNYCH SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWYCH ORAZ SZKÓŁ SPECJALNYCH, Z UWZGLĘDNIENIEM SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWYCH I SPECJALNYCH MAJĄCYCH SIEDZIBĘ NA OBSZARZE POWIATU 

KRAKOWSKIEGO PROWADZONYCH PRZEZ INNE ORGANY PROWADZĄCE 

Beata Kwatera omówiła projekt uchwały.  

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie – 8 głosami za - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

9. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA REGULAMINU KORZYSTANIA ZE 

STRZELNICY  WIRTUALNEJ W ZESPOLE SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH W KRZESZOWICACH  

Wojciech Pogan omówił wszystkie projekty uchwał dotyczące strzelnic. Powiedział, że strzelnice mają 
być dostępne dla szerszego grona odbiorców, nie tylko dla uczniów, ponieważ takie było założenie 
tych projektów. Dodał, że regulamin strzelnicy nie może być przyjęty wewnętrznymi procedurami 
Starostwa Powiatowego w Krakowie, ani uchwałą Zarządu, czy zarządzeniem dyrektora szkoły, stąd 
konieczność  podjęcia tych uchwał. 

Katarzyna Stadnik zapytała, czy będzie prowadzony jakiś rejestr, kto i jak często korzysta ze strzelnicy. 
Zapytała także, kto będzie opiekował się strzelnicami i dlaczego mają być udostępniana bezpłatnie. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że wszystko będzie zależało od szkół, jak sobie zorganizują kwestie 
korzystania ze strzelnicy. Będą możliwe zapisy na konkretne godziny. W pierwszej kolejności prawo 
do korzystania ze strzelnicy otrzymają uczniowie Bezpłatne korzystanie ze strzelnic wynika z założenia 
projektu. 

Krzysztof Gębala zapytał o zainteresowanie mieszkańców strzelnicami.  

Wojciech Pogan odpowiedział, że strzelnice nie są na razie jeszcze rozreklamowane wśród osób spoza 
szkoły. Dodał, że dąży do tego, aby placówki, które mają strzelnice, porozumiały się z resztą placówek, 
w celu udostępnienia tych strzelnic dzieciom z innych szkół, znajdujących się na terenie powiatu 
krakowskiego. 

Adam Ślusarczyk zapytał o ilość stanowisk na strzelnicy. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że są 4 stanowiska. 

Katarzyna Stadnik stwierdziła, że regulamin użytkowania strzelnicy, nie uwzględnia takich sytuacji, jak 



 

 

  
  

Komisja Edukacji Publicznej 
Protokół nr 15/2025 

5 

np. zakaz korzystania ze strzelnicy dla osób po spożyciu alkoholu, czy środków odurzających Brakuje  
regulacji, dotyczących ubezpieczenia podczas korzystania ze strzelnicy oraz informacji, jakie osoby 
spoza szkoły nie będą mogły wchodzić na teren strzelnicy, na przykład osoby, które były karane. 
Powiedziała, że ma wątpliwości. 

Wojciech Pogan powiedział, że ten regulamin ma doprecyzowywać istniejące postanowienia prawne, 
ponieważ szkoły funkcjonują według ogólnie przyjętego systemu prawnego, m.in. Prawa 
oświatowego, Statutu szkoły, Regulaminu szkoły. Dodał, że regulamin strzelnicy będzie tylko 
uzupełniał te przepisy. 

Katarzyna Stadnik zapytała, dlaczego przyjmuje się regulamin strzelnicy odrębny dla konkretnej 
szkoły, a nie jeden ogólny dla wszystkich. 

Adam Ślusarczyk powiedział, że regulaminy są różne ze względu na specyfikę strzelnic. 

Wojciech Pogan dodał, że są różne rodzaje strzelnic, na przykład z gazem i bez gazu, a regulamin 
strzelnicy, musi uzupełniać przepisy dla danej strzelnicy, znajdującej się w konkretnym miejscu,  
w konkretnej sali i w konkretnej szkole. 

Nie było więcej pytań. 

Komisja - 7 głosami za i 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

10. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA REGULAMINU KORZYSTANIA ZE 

STRZELNICY WIRTUALNEJ W ZESPOLE SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W SKALE. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały . 

Komisja - 7 głosami zai 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

11.  ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA REGULAMINU KORZYSTANIA ZE 

STRZELNICY WIRTUALNEJ W ZESPOLE SZKÓŁ TECHNICZNO – EKONOMICZNYCH W SKAWINIE. 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja - 7 głosami za i 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały. 

12. ZAOPINIOWANIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA REGULAMINU KORZYSTANIA ZE 

STRZELNICY WIRTUALNEJ W R ZESPOLE SZKÓŁ ROLNICZE CENTRUM KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO  
W CZERNICHOWIE 

Nie było uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały. 

Komisja - 7 głosami za i 1 wstrzymującym się - pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt 
uchwały.  



 

 

  
  

6 Komisja Edukacji Publicznej  
Protokół nr 15/2025 

Wojciech Pogan wyjaśnił, że w Czernichowie nie ma jeszcze tej strzelnicy, ale konieczne jest przyjęcie 
Regulaminu, aby wziąć udział w procesie naboru. 

 

13. SPRAWY BIEŻĄCE 

Krzysztof Gębala pytał: 

- jak doszło do tego, że w sali gimnastycznej w Zespole Szkół Techniczno-Ekonomicznych 
w Skawinie, spadła po remoncie tablica na sali gimnastycznej; 

- czy audyt będzie we wszystkich szkołach, czy tylko w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Skawinie; 

- na jakim etapie jest budowa Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego w Skawinie i czy 
wszystkie terminy były dochowane; 

- jaka jest sytuacja w szkole w Czernichowie.  

Dodał, że na Komisji Budżetu nie było poruszanej kwestii uczniów z Ukrainy, o której się właśnie 
dowiedział.  

Wojciech Pogan odpowiedział, że inspektor nadzoru ma ustalić przyczyny zdarzenia – 
nieszczęśliwego wypadku. Dodatkowo zdecydowano o przeprowadzeniu audytu we wszystkich 
halach sportowych w budynkach należących do Powiatu Krakowskiego. Powiedział, że nie ma wiedzy 
na temat ingerencji osób trzecich. Najprawdopodobniej tablica sama odpadła. Zapewnił, że wobec 
wykonawcy zostaną wyciągane konsekwencje. Wyjaśnił, iż Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym jest przeprowadzony audyt żeby rozwiać wątpliwości, które powstały, w związku ze 
zgłoszeniem skierowanym do Zarządu Powiatu. Poinformował, że 27.05.2025 zostanie ogłoszony 
przetarg na budowę Centrum Edukacyjno-Terapeutycznego w Skawinie w trybie „zaprojektuj 
i wybuduj”. Termin (do 02.06.2025) zostanie zachowany. Omówił założenia projektu wskazując na 
zmianę z trzy na cztero-poziomowy , na co uzyskano zgodę. Wskazał konsekwencje budżetowe.  
Poinformował, że Dyrektor szkoły w Czernichowie wdrożył matury próbne i podjął działania mające 
na celu poprawę wyników egzaminów. Przedstawił pomysły na obniżenie kosztów prowadzenia 
warsztatów, tj. utrzymania zwierząt oraz całej infrastruktury. Wymaga to zainstalowania silosów, 
nowych boksów dla koni i wygospodarowania nowego magazynu. Dodatkowo konieczne jest 
zainstalowanie fotowoltaiki oraz ogrzewania gazowego. Warunki przyłącza już uzyskano. Jesienią 
ruszą starania o termomodernizację budynków. Koszty szacuje się na ok. 4,5 mln złotych.  

Rozmawiano o warunkach uczestnictwa w przetargu. 

Katarzyna Stadnik zapytała o zmiany organizacyjne i konsekwencje finansowe wynikające z likwidacją 
tzw. „godziny czarnkowej”. 

Bartłomiej Szwed odpowiedział, że jest to projekt rozporządzenia, które wejdzie w życie dopiero od 
września. Powiat Krakowski nie będzie ponosił żadnych koszów, ponieważ była to godzina bezpłatna, 
która mieściła się w 40 godzinnym tygodniu pracy nauczyciela. 

Adam Ślusarczyk zapytał o zakres i realizatora audytu w Specjalnym Ośrodku Szkolno-



 

 

  
  

Komisja Edukacji Publicznej 
Protokół nr 15/2025 

7 

Wychowawczym. 

Wojciech Pogan odpowiedział, że audyt został zlecony firmie zewnętrznej, która posiada specjalne 
uprawnienia. 

Elżbieta Burtan odpowiedziała, że audyt dotyczy analizy spraw finansowych. 

Nie było więcej pytań. 

14. ZAMKNIĘCIE 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Bartłomiej 
Szwed zamknął posiedzenie. 

 

 

 Przewodniczący Komisji  
 Edukacji Publicznej 

  Bartłomiej Szwed 

Protokołowała:  

Iwona Zielińska 


